com duas caixas de som (caixas ativas 700w) e um microfone lapela sem fio, conforme interesse da secretaria municipal de cultura deste município, conforme exigências
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA
(36839023000131) com o lote 1 no valor de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais),

SOUTO SOARES (BA), quinta-feira, 18 de dezembro de 2025

MATEUS PATRICIO DOS ANJOS
CONDUTOR DE PROCESSOS

18/12/2025, 08:21 Extrato de adjudicação e homologação DE 002/2025 - BNC

https://bnccompras.com/Process/AdjudicationExtractReport?param1=%5Bgkz%5DuRk4dKgvuNshQAvl08AJ47%2F7EG9zabSYKbpk30OIEstEfvNd5NwtBUQlMOhhe3lfT2d5KiBkzBBUm2A%2F2MKfD1UmdMssyvCR… 1/1

[...]

Contratação de empresa especializada no fornecimento de um kit com duas caixas de som (caixas ativas 700w) e um microfone lapela sem fio, conforme interesse da
secretaria municipal de cultura deste município, conforme exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Empresas vencedoras valor total: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais): CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA (36839023000131) com os lotes: 1 no valor total de R$
8.200,00 (oito mil e duzentos reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) IN nº 67 de 08/07/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

DEMAIS PRÉDIOS PÚBLICOS, mediante Cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente termo aditivo tem como objeto realizar o acréscimo de aproximadamente 15% (quinze por cento) do valor inicial 
atualizado do contrato, ou seja, R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais), referente ao aditamento de quantitativo dos itens abaixo 
para o atendimento das necessidades do contratante: 

DESCRIÇÃO UND QNT VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

LETREIRO EM PVC EXPANDIDO 20MM PINTURA PU 
AUTOMOTIVA (2,76X0,76) 

UND 1 R$ 
1.600,00

[...]

UND 1 
R$ 800,00 R$ 

800,00 

LETREIRO EM PVC EXPANDIDO 20MM PINTURA PU 
AUTOMOTIVA (2,77X0,60) 

UND 1 R$ 
1.300,00 

R$ 
1.300,00 

PLACAS EM CHAPAS (0,50X0,25) 
UND 1 R$ 

3.000,00 
R$ 

3.000,00 

1.1Fica alterado o valor do contrato original de R$ 44.650,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais), passando para 
o valor total de R$ 51.350,00 (cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta reais). 

1.2 O presente aditivo visa atender às necessidades do contratante mediante o acréscimo de quantitativos de itens específicos 
na execução do serviço. O objeto do contrato original (confecção e instalação de letreiros e iluminação) encontra-se em fase de

[...]

(quinze reais) o que equivale a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do Contrato, com fundamento 
no art. 124, inciso I, “b” da Lei nº 14.133/2021. 

1.2 – Fica alterado o valor do contrato original de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), passando para o valor 
total para R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – O presente aditivo encontra 
embasamento legal no Art. 124, inciso I, “b” da Lei nº 14.133/2021 

Art. 124. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos 
seguintes casos: